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Yleistä 

Nämä säännöt ovat hyväksytetty kaupunkikehityslautakunnassa 7.4.2026. Säännöt koske-
vat Porvoon kaupungin alueilla sijaitsevia palsta-alueita. Jokaisen viljelijän tulee sitoutua 
näihin sääntöihin. Kaupungin kanssa sopimuksen tehnyt yhdistys Porvoon palstaviljelijät 
ry. valvoo näiden sääntöjen noudattamista ja ryhtyy tarvittaviin toimenpiteisiin sääntöjen 
vastaisesta toiminnasta. 

Viljelypalsta-alueet ovat kaikille avoimia virkistysalueita, joilla liikkumista ei saa palstoja lu-
kuun ottamatta rajoittaa. 

Palstan käyttö ja hoito Viljeltävät kasvit

Viljelypalstaa on viljeltävä ja pidettävä 
maisemallisesti siistinä. Viljely on aloitet-
tava vuosittain kesäkuun loppuun men-
nessä. Kasvit on sijoitettava siten, että ne 
ovat hoidettavissa palstalta käsin ja että 
niistä ei aiheudu haittaa muille viljelijöille. 
Marjapensaiden istutusetäisyys palstan 
rajasta on vähintään 1,5 metriä. 

Palstaa saa käyttää yksinomaan viljelyyn. 
Rikkaruohot on kitkettävä ennen kukintaa. 
Viljelijän tulee huolehtia, että viljeltävät 
kasvit eivät karkaa palstan ulkopuolelle. 
Jos näin käy, tulee viljelijän huolehtia tor-
junnasta. Viljelyssä ei saa käyttää kemial-
lisia kasvinsuojelu- tai torjunta-aineita.  

Palsta-alueiden ja yleisten alueiden siis-
teydestä tulee huolehtia. Kasteluletkut tu-
lee sijoittaa siististi kiertämään palstojen 
reunoja niin, että eivät aiheuta kompastu-
misvaaraa käytävillä. 

Palstalla saa kasvattaa hyötykasvien ja 
kukkien lisäksi enintään 1,5 metrin kor-
kuiseksi kasvavia marjapensaita. Moni-
vuotiset kasvit on istutettava riittävän 
etäälle ojista. Palstoille ei saa istuttaa 
puita ja puuvartisia koristepensaita. En-
nen näiden sääntöjen voimaantuloa is-
tutettujen puiden ja koristepensaiden 
kasvua tulee rajoittaa hoitoleikkauksilla 
niin, että ne eivät varjosta tai muuten 
häiritse muita palstoja. 

Palstalla ei saa kasvattaa haitallisia vie-
raslajeja. Haitallisiksi vieraslajeiksi kat-
sotaan kansallisessa vieraslajiluette-
lossa nimetyt lajit. Lajiluettelo löytyy: 
https://vieraslajit.fi/lajit?fi=true. Ensisi-
jaisen tärkeää on, että haitalliset vieras-
lajit eivät pääse siementämään. Viljeli-
jöiden tulee torjua haitalliset vieraskas-
vit koko viljelypalsta-alueella. Torjunta-
ohjeita voi kysyä Porvoon kaupungin 
kaupunki-infrasta. Vieraslajijätettä ei 
saa kompostoida palsta-alueella, vaan 
jäte tulee viedä vieraslajijätteen vas-
taanottopaikkaan. 

https://vieraslajit.fi/lajit?fi=true
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Rakenteet ja rakennelmat 

Palstoille saa rakentaa pienen komposti-
kehikon ja varastolaatikon puutarhatyöka-
luille. Taimien esikasvatukseen voi käyttää 
harsoa tai rakentaa väliaikaisen muovitun-
nelin, sekä lisäksi palstalle saa rakentaa 
pienen kasvihuoneen, jonka enimmäiskor-
keus saa olla enintään 1,5 metriä ja neli-
öitä enintään 5,0. Palstalle ei saa rakentaa 
kiinteitä grillejä. Palstan ulkopuolelle ei saa 
tehdä rakenteita tai rakennelmia. 

Viljelypalstan saa aidata enintään 120 cm 
korkealla aidalla, jonka tulee olla tarvitta-
essa helposti purettavissa. Aidan tulee olla 
ilmeeltään siisti ja se voidaan rakentaa ke-
vytrakenteisesta ja hillityn värisestä muo-
vitetusta puutarha-aidasta tai pajusta. Jos 
ennen näiden sääntöjen voimaantuloa, on 
ehditty asentamaan korkeampia aitoja, 
niitä ei tarvitse purkaa. Aidan tullessa uu-
sintakuntoon tai palsta-alueen siirtyessä 
seuraavalle viljelijälle aidan tulee täyttää 
nämä säännöt. 

Lannoitteet 

Lannan aumaaminen ja varastoiminen on 
kiellettyä palsta-alueilla.  

Lietelannan, virtsan, säilörehun puriste-
nesteen, jätevesilietteen, lietteestä valmis-
tetun kompostimullan tai muiden lie-
teseosten levittäminen on kielletty pals-
toilla. 

Kompostointi ja maatu-
maton jäte 

Kaikki alueelta peräisin oleva kompostoi-
tuva jäte (poissulkien vieraslajijäte) on 
kompostoitava palstalla. Kompostoituvan 
jätteen kasaaminen yleisille alueille ei ole 
sallittua. Roskien tai muiden jätteiden polt-
taminen on kielletty. Talousjätteiden kom-
postointi alueella on kielletty. Kaikki maa-
tumaton jäte (muovi ja 
lasipakkaukset yms.) on vietävä alueelta 
pois vuosittain viimeistään 7. lokakuuta.

Sanitaatio 

Yhdistys voi omalla kustannuksellaan 
hankkia käyttöönsä kompostoivan tai ke-
miallisen vessan. Vessan sijoittamiselle ja 
ulkoasulle tulee hankkia etukäteen kau-
pungin kirjallinen suostumus.  

Yhdistys vastaa Niittypolun ja Linnamäen 
vessojen siisteydestä ja ylläpidosta. Yh-
distys vastaa myös wc-pyttyjen kausisäily-
tysnesteiden käytöstä, joka estää pön-
tössä olevan veden jäätymisen. Mahdolli-
sista vaativammista kunnossapitotarpeista 
voi olla yhteydessä kaupunki-infraan ja 
niistä sovitaan erikseen. 
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Yleisten alueiden kunnos-
sapito 

Kaupunki huolehtii alueella mahdollisesti 
olevien kevyen liikenteen väylien kunnos-
sapidosta ja hoidosta. Viljelijät huolehtivat 
aluetta palvelevien pienempien käytävien 
hoidosta kukin oman palstansa kohdalta. 
Kaupunki huolehtii määräajoin kasvukau-
den jälkeen alueella mahdollisesti olevien 
suurempien ojien ruoppaamisesta koneel-
lisesti, jolloin palstojen ojan puoleisen reu-
nan on oltava tyhjä. Viljelijät huolehtivat 
ojien reunojen niittämisestä ja uoman puh-
taudesta kukin oman palstansa kohdalta. 
Kaupunki huolehtii alueella olevien suu-
rempien nurmialueiden niittämisestä, ja 
alueella kasvavista puista, ellei toisin ole 
sovittu. 

Palstaviljelyn lopettami-
nen 

Kun palstaviljelijä ei jatka viljelyä, tulee hä-
nen ilmoittaa asiasta ja luovuttaa palsta ta-
varoista tyhjennettynä aluetta hallinnoi-
valle yhdistykselle. Jos viljelijä ei tyhjennä 
palstaa huomautuksesta huolimatta, yh-
distys on oikeutettu veloittamaan palstan 
tyhjentämisestä aiheutuvat kulut viljelijältä. 

Muut asiat 

Avotulen tekeminen on kielletty palstoilla. 
Avotulella tarkoitetaan sellaista tulen teke-
mistä tai käyttöä, josta tulen on 

mahdollista päästä irti joko maapohjan 
kautta tai kipinöinnin vuoksi. Metsäpalova-
roituksen aikana kaikki tulenteko on viljely-
palstoilla kielletty. 

Viljelypalstalle ei saa tuoda eikä siellä saa 
säilyttää palstalle kuulumattomia tavaroita. 
Jos havaitaan, että palstaa käytetään 
sinne kuulumattoman tavaran varastoimi-
seen eikä huomautus muuta tilannetta, 
kaupunki voi hävittää tällaiset tavarat vilje-
lypalstalta ja laskuttaa viljelijältä täysimää-
räiset siivouskustannukset. 

Palstojen vedet avataan keväällä 15.4. ja 
katkaistaan syksyllä 15.10. Jos päivä-
määrä sattuu viikonlopulle tai pyhäpäi-
välle, se siirtyy seuraavalle arkipäivälle. 

Valvonta 

Yhdistys valvoo näiden ohjeiden noudatta-
mista ja antaa viljelijöille tarvittaessa keho-
tuksia havaittujen laiminlyöntien ja puuttei-
den korjaamiseksi. Kehotuksen noudatta-
matta jättäminen voi johtaa viljelypalstan 
menettämiseen. 
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